РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮДИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

18.03.2008

                                                                        №  8-п
п.Юдинка
О составе антитеррористической комиссии

муниципального образования  Юдинский сельсовет

В целях пресечения террористических актов и обеспечения антитеррористической защищенности объектов муниципального образования Юдинский сельсовет, в соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента РФ от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму» и со ст. 27 Устава муниципального образования Юдинский сельсовет,  постановляю:

1. Утвердить Положение  о антитеррористической комиссии муниципального образования Юдинский сельсовет согласно приложению 1.

2. Утвердить антитеррористическую комиссию согласно приложению 2

3. Утвердить план работы антитеррористической комиссии на 2008 год согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                                                 С.З.Саитов
Разослано: администрации района, прокурору района, в антитеррористическую комиссию

                    района, в дело, членам комиссии .

                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                 главы сельсовета

                                                                                                                                 от18.03.2008_№_8-п___

ПОЛОЖЕНИЕ

 о антитеррористической комиссии муниципального образования

 Юдинский сельсовет

1.Общие положения

1.1. Антитеррористическая комиссия муниципального образования Юдинский сельсовет (далее - Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие субъектов, осуществляющих борьбу с терроризмом.

1.2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют: Конституция Российской Федерации, федеральные законы, указы и распоряжения Президента Российской Федерации, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, а также решения Федеральной, областной и районной антитеррористических комиссий.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с районной антитеррористической комиссией, территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Оренбургской области, органами местного самоуправления, другими заинтересованными ведомствами и организациями.

1.4. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными на территории сельсовета.

1.5. Комиссия выполняет решения районной антитеррористической комиссии и отчитывается перед ней о проделанной работе.

2. Порядок формирования Комиссии

2.1. Состав Комиссии формируется из руководителей предприятий, учреждений, организаций  расположенных на территории сельсовета, осуществляющих борьбу с терроризмом и утверждается главой сельсовета.

2.2. Комиссию возглавляет глава сельсовета.

3. Основные задачи Комиссии

3.1. Проведение на территории сельсовета единой государственной политики Российской Федерации в области борьбы с терроризмом.

3.2. Разработка и реализация мер, направленных на повышение эффективности работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и осуществлению террористической деятельности.

3.3. Анализ информации о состоянии обстановки в сфере борьбы с терроризмом и её тенденциях на территории сельсовета.

3.4. Координация деятельности территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и иных субъектов, осуществляющих борьбу с терроризмом, в целях достижения согласованности их действий по выявлению, предупреждению и пресечению террористической деятельности.

3.5. Оказание содействия  органам исполнительной власти района,  руководству предприятий, организаций и учреждений в обеспечении антитеррористической защищенности объектов социальной и производственной инфраструктуры.

3.6. Выработка предложений по совершенствованию предупредительно-профилактической работы в сфере борьбы с терроризмом.

4. Полномочия Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

- принимать в пределах своей компетенции, обязательные к исполнению, решения по организации, координации и совершенствованию взаимодействия, органов исполнительной власти района и организаций, учреждений, предприятий расположенных на территории сельсовета, в сфере борьбы с терроризмом;

- запрашивать у должностных лиц  учреждений, организаций расположенных на территории сельсовета необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

- создавать постоянные и временные рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, и определять порядок их работы;

- привлекать должностных лиц и специалистов органа местного самоуправления и организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;

- вносить в установленном порядке предложения для рассмотрения на заседаниях районной антитеррористической комиссии по вопросам, требующим решения главы администрации Асекеевского района;

- осуществлять контроль за ходом выполнения решений Комиссии.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем, не реже одного  раза в квартал либо, при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в их компетенцию.

5.2. Подготовка и согласование материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех территориальных подразделений органов исполнительной власти, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседаний.

В случае непредставления материалов в установленный Комиссией срок, вопрос может быть снят с рассмотрения, либо рассмотрен на другом заседании.

5.3. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Присутствие на заседаниях Комиссии ее членов обязательно. В случае, если член Комиссии не может участвовать в заседании, полномочия делегируются исполняющему его обязанности должностному лицу.

5.4. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

5.5. Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

- утверждает принятые Комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

- утверждает положение о  постоянных и временных рабочих группах комиссии, их составах и руководителях;

- принимает решение о проведении заседаний Комиссии при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

5.7. Для организации деятельности Комиссии и предметной координации органов, привлекаемых к решению антитеррористических задач, Председателем Комиссии назначается секретарь Комиссии, основными задачами которого являются:

- подготовка решений Комиссии и контроль за их выполнением;

 - анализ складывающейся оперативной обстановки;

- взаимодействие с рабочим аппаратом районной антитеррористической Комиссии;

5.8 Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет орган исполнительной власти, который участвует в предупреждении, выявлении и пресечении террористической деятельности в пределах своей компетенции или вопросы которых предполагается рассмотреть на заседании Комиссии.

                                                                                                                      Приложение 2
                                                                                                                      к постановлению

                                                                                                                      главы сельсовета

                                                                                                                      от 18.03.2008 № 8-п
С О С Т А В

антитеррористической комиссии муниципального образования

Юдинский сельсовет Асекеевского района

Саитов С.З.
       - председатель комиссии, глава сельсовета
Гашенко Н.М..    - заместитель председателя комиссии, заместитель председателя колхоза
                                  Им.Димитрова (по согласованию)

Пестова Т.С.        - секретарь комиссии, специалист администрации

Члены комиссии:

Заико Н.Н.    .         - старший пожарный

Мещанова В.С.      - заведующая Юдинским сельским клубом
Газиахметова З.Ф. - заведующая Юдинским ФАП (по согласованию)

Зиянгулов Т.Ю.      - директор Юдинской средней школы (по согласованию)

Черников Н.А.        - ответственный за газовое хозяйство (по согласованию)

Сашина Н.В.           - начальник Юдинского отделения связи (по согласованию)

 Приложение № 3

             к постановлению  главы сельсовета

                                                            от 18.03.2008 № 8-п

ПЛАН РАБОТЫ

 антитеррористической комиссии муниципального образования

Юдинский сельсовет  на  2008  год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	О состоянии и принимаемых мерах по обеспечению антитеррористической защищенности объектов промышленности и социальной сферы на территории сельсовета
	1 квартал

2008 года
	комиссия

	2
	О противодействии этническому экстремизму и дальнейшем укреплении этноконфессиональных отношений на территории сельсовета
	2 квартал

2008 года
	комиссия

	4
	О деятельности администрации сельсовета по обеспечению безопасности граждан в жилом секторе
	3 квартал

2008 года
	Глава сельсовета

	5
	О принимаемых мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности в учреждениях, организациях, предприятиях.
	4 квартал

 2007 года
	Руководители

учреждений, организаций, предприятий

	6
	О принимаемых мерах по предупреждению террористических актов в местах массового нахождения людей
	весь период
	комиссия

	7.
	Организация воспитательной работы среди детей и подростков в период учебного года направленной на предупреждение экстремистской деятельности
	учебный год
	МОУ «Юдинская общеобразовательная средняя школа»